A referida cessao do im6vel sera de grande valor para a educacao pro fissional,
promovicla pelo SENAC em nosso Estado, possibilitando a ampliacao cla oferta de vagas nos
cursos oferecidos pela instituicao a populacao piauiense, disponibilizando, assim, mais de
2.200 (duas mil e duzentas) vagas somente em cursos de educacao profissional, alem cla
promocao de outros cursos, acoes articuladas e prestacao de services a comunidade.

A Secretaria da Educacao e Cultura do Estado do Piaui, visando ofereeer melhores
condicoes para 0 desenvolvimento cla educacao em nosso Estado, encaminhou Oficio GSE N°